
A.T.E.R. LATINA (cod. fisc. 00081960593) 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO SERVIZI – ART. 98 D.LGS. 50/2016 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE ATER di Latina Via Curtatone, 2, 04100 

Latina LT, Italia, NUTS  ITI44, Paese Italia URL  http://www.aterlatina.it/gare-e-contratti/gare-

in-corso  Persona di contatto: Alessandra Marchetti Tel. +39 0773/483202 Fax +39 0773/695317 

e-mail info@aterlatina.it; PEC: servizio@pec.aterlatina.it. PIATTAFORMA 

http://www.stella.regione.lazio.it/portale/, e presso https://www.aterlatina.it/. I.4) Tipo di 

amministrazione giudicatrice: Organismo di diritto pubblico. I.5) Principali settori di attività: 

edilizia abitativa e strutture per la collettività.  

SEZIONE II: OGGETTO II.1) Entità dell’appalto II.1.1) Denominazione:  

Servizio assicurativo dell’Azienda II.1.2.) Codice CPV Principale 66510000-8 Servizi 

assicurativi.  

.  II.1.3) Appalto di servizi II.1.4.) Breve descrizione: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per i servizi assicurativi dell’Azienda suddivise nei seguenti lotti: Lotto 

I: a) Multirischi Incendio RCTO, b) RCTO; CIG 970723039C Lotto II: RC Patrimoniale; CIG 9707253696 

Lotto III: Infortuni Cumulativa; CIG 9707264FA7; Lotto IV: Kasko CIG 9707279C09. II.1.5) Importi 

a base d’asta annuale: LOTTO I Multirischi Incendio RCT/O – € 280.000,00. LOTTO II RC Patrimoniale 

€ 15.000,00; LOTTO III: Infortuni Cumulativa € 12.000,00, LOTTO IV: Kasko: € 8.000,00. II.1.6) 

Appalto suddiviso in Lotti: si. II.1.7) Valore totale stimato IVA esclusa compresa la proroga € 

1.102.500,00 (compresi costi per la sicurezza).  II.2.3) Luogo di esecuzione e Ambito Territoriale 

dell’Azienda. Punto I.1) Codice NUTS ITI44 Latina II.2.5) Criteri di aggiudicazione offerta 

economicamente più vantaggiosa; il Prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri 

sono indicati solo nei documenti di gara. II.2.7) Durata del contratto: n.36 mesi.È inoltre prevista 

la facoltà di richiedere la proroga del servizio per ulteriori 180 (cento ottanta) giorni.  

SEZIONE IV: PROCEDURA Tipo di procedura: Aperta. Accellerata IV.1.8) L’appalto è 

disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: si. 

http://www.aterlatina.it/gare-e-contratti/gare-in-corso
http://www.aterlatina.it/gare-e-contratti/gare-in-corso
mailto:provveditorato@comune.mt.it
mailto:servizio@pec.aterlatina.it
http://www.stella.regione.lazio.it/portale/,
https://www.aterlatina.it/


SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Durata di conclusione del 

contratto di appalto: V:2.2) Informazioni sulle offerte: Lotto I: Multirischi Incendio RCT/O 

Numero offerte pervenute: 2; Lotto II: RC Patrimoniale Numero offerte pervenute: 3; Lotto III: 

Infortuni Cumulativa Numero offerte pervenute: 3; Lotto IV: Kasko Numero Offerte pervenute: 

n. 5; Numero di offerte pervenute per via elettronica: N. 11. V.2.3) Nome contraente: L’appalto 

è stato aggiudicato: Lotto I: CENTRA ASSICURAZIONI SAS DI S. CENTRA E C. – Via 

Diaz n. 16 – Latina C.F. 03000510598, valore contrattuale triennale € 796.500,00 - Valore 

annuale € 265.500,00; Lotto II:  XL Insurance Company SE valore contrattuale triennale € 

26.970,00 - Valore annuale € 8.990,00; Lotto III: ALLIANZ VIVA S.p.A. valore contrattuale 

triennale € 21.600,00- Valore annuale € 7.200,00; Lotto IV: AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA- valore contrattuale triennale € 11.700,00- Valore annuale € 3.900,00; 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) Informazioni complementari: La presente 

procedura si è svolta attraverso un sistema telematico conforme al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.Lgs. 

n. 82/2005; il bando di gara è stato pubblicato su GUUE n. 2023/S 055-161163 del 17.03.2023 e 

GURI n. 32 del 17/03/2023: Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle 

procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo Regionale del Lazio – 

Sezione staccata di Latina -via Andrea Doria n.4 VI.4:3) Procedure di ricorso: Informazioni 

dettagliate sui termini di presentazione dei riscorsi: 30 gg. dalla data di pubblicazione sulla 

GURI. 

Latina, 12/07/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           E 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to. Dott. Paolo Ciampi 


